
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SUTEIKTOS ANTRINĖS TEISINĖS PAGALBOS ASMENIMS, TURINTIEMS 

TEISĘ Į TEISINIŲ IŠLAIDŲ DRAUDIMO IŠMOKAS, IŠLAIDŲ GRĄŽINIMO 

Į VALSTYBĖS BIUDŽETĄ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2014 m. kovo 17 d. Nr. 1R-80 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

įstatymo 24 straipsnio 2 dalimi, 

t v i r t i n u  Suteiktos antrinės teisinės pagalbos asmenims, turintiems teisę į teisinių 

išlaidų draudimo išmokas, išlaidų grąžinimo į valstybės biudžetą tvarkos aprašą (pridedama).  

 

 

Teisingumo ministras       Juozas Bernatonis 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2014 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. 1R-80  

 

 
 

SUTEIKTOS ANTRINĖS TEISINĖS PAGALBOS ASMENIMS, TURINTIEMS TEISĘ Į 

TEISINIŲ IŠLAIDŲ DRAUDIMO IŠMOKAS, IŠLAIDŲ GRĄŽINIMO Į VALSTYBĖS 

BIUDŽETĄ TVARKOS APRAŠAS 
 

 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Suteiktos antrinės teisinės pagalbos asmenims, turintiems teisę į teisinių išlaidų 

draudimo išmokas, išlaidų grąžinimo į valstybės biudžetą tvarkos aprašas (toliau – aprašas) 

reguliuoja suteiktos antrinės teisinės pagalbos išlaidų grąžinimo į valstybės biudžetą tvarką, kai 

asmenys turi teisę į teisinių išlaidų draudimo išmokas, kurios pagal draudimo sutartį išmokamos po 

to, kai išlaidos buvo patirtos.  

2. Apraše vartojamos sąvokos paaiškintos Lietuvos Respublikos valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos įstatyme. 

 

 

II SKYRIUS 

SUTEIKTOS ANTRINĖS TEISINĖS PAGALBOS IŠLAIDŲ GRĄŽINIMO Į VALSTYBĖS 

BIUDŽETĄ TVARKA 

 

3. Asmuo, sudaręs teisinių išlaidų draudimo sutartį ir turintis teisę į teisinių išlaidų 

draudimo išmokas, kurios pagal draudimo sutartį išmokamos po to, kai išlaidos buvo patirtos, jam 

suteiktos antrinės teisinės pagalbos išlaidas privalo grąžinti į valstybės biudžetą ne vėliau kaip per 

mėnesį nuo draudimo išmokos sumokėjimo. Į valstybės biudžetą grąžinamos tik tos suteiktos 

antrinės teisinės pagalbos išlaidos, kurias apima gauta teisinių išlaidų draudimo išmoka. 

4. Asmuo apie gautą teisinių išlaidų draudimo išmoką, jos dydį ir išlaidas, kurias ji 

apima, privalo pranešti sprendimą suteikti antrinę teisinę pagalbą priėmusiai valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos tarnybai (toliau – tarnyba) ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

teisinių išlaidų draudimo išmokos gavimo dienos.  

5. Suteiktos antrinės teisinės pagalbos išlaidų, kurios turi būti grąžintos į valstybės 

biudžetą, sumą apskaičiuoja, sąskaitą, į kurią turi būti grąžintos suteiktos antrinės teisinės pagalbos 

išlaidos, nurodo tarnyba, priimdama sprendimą dėl suteiktos antrinės teisinės pagalbos išlaidų 

grąžinimo į valstybės biudžetą. Tarnyba sprendimą dėl suteiktos antrinės teisinės pagalbos išlaidų 

grąžinimo į valstybės biudžetą priima ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo pranešimo apie teisinių 

išlaidų draudimo išmoką gavimo dienos. Apie priimtą sprendimą tarnyba nedelsdama raštu praneša 

pareiškėjui, informuodama, kada baigiasi šio aprašo 3 punkte nurodytas terminas, iki kurio antrinės 

teisinės pagalbos išlaidos privalo būti grąžintos į valstybės biudžetą. 

6. Jeigu asmuo, gavęs teisinių išlaidų draudimo išmoką, negrąžina suteiktos antrinės 

teisinės pagalbos išlaidų į valstybės biudžetą šio aprašo 3–5 punktuose nustatyta tvarka, jos 

išieškomos įstatymų nustatyta tvarka.  

 

______________ 


